
Uchwała nr XIV/94/2025 
Rady Gminy Sorkwity 
z dnia 23 maja 2025 r.  

 
 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sorkwity  
Gminą Mrągowo, Gminą Biskupiec, Miastem Mrągowo  oraz Społeczno-Oświatowym 
Stowarzyszeniem Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym, EDUKATOR w Łomży  
w sprawie organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów 
wyznania ewangelickiego w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Parafii 
Ewangelicko- Augsburskiej w Sorkwitach w roku szkolnym 2025-2026  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z   późn. zm. ),w związku z art. 12 ust 1 ustawy z dnia    
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750 z późn. zm. )                                            
§ 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie 
warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach                
(Dz. U. z 2020 r. poz. 983 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Sorkwity  a Gminą Mrągowo,                
Gminą Biskupiec, Miastem Mrągowo i Społeczno-Oświatowym Stowarzyszeniem Pomocy 
Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym, EDUKATOR w Łomży  w sprawie organizowania, 
prowadzenia i finansowania nauki religii dla uczniów wyznania ewangelickiego 
w pozaszkolnym punkcie katechetycznym przy Parafii Ewangelicko- Augsburskiej                                
w Sorkwitach. 

 
§2 

                                                                                                                                                  
Treść porozumienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 

                                                                    §3 
                                                                                                                                            

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sorkwity . 
 
                                                                     §4   

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

                                                                                                           Przewodnicząca Rady 

                                                                                                           (-) Krystyna Morawska 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały nr XIV/94/2025 
Rady Gminy Sorkwity  

z dnia 23.05.2025r. 

                                                POROZUMIENIE 
 

zawarte dnia ……..2025 r. w Sorkwitach pomiędzy: 
1.Gminą Sorkwity przy  ul. Olsztyńskiej 16 A, 11-731 Sorkwity, NIP 742-212-31-60   
reprezentowaną przez: Mariolę Plichtę    Wójta Gminy Sorkwity przy kontrasygnacie Skarbnika 
Anny Łuciuk a 
2.Gminą Mrągowo przy ul. Królewieckiej 60A, 11-700 Mrągowo NIP 742-211-40-37      
reprezentowaną przez Piotra Piercewicza Wójta Gminy Mrągowo, przy kontrasygnacie 
Skarbnika Dominiki Beperszcz  
3.Gminą Biskupiec przy Alei Niepodległości 2, 11-300 Biskupiec NIP 7393752691 
reprezentowaną przez Burmistrza  Miasta i Gminy Biskupiec Kamila Kozłowskiego, przy 
kontrasygnacie Skarbnika  Elżbiety Kaczmarczyk  
4. Miastem Mrągowo- Urząd Miasta Mrągowo przy ul. Królewieckiej 60A, 11-700 
Mrągowo, reprezentowany przez Burmistrza Jakuba Doraczyńskiego, przy kontrasygnacie 
Skarbnika Anety Romanowskiej             
5.Społeczno-Oświatowym Stowarzyszeniem Pomocy Pokrzywdzonym                                                   
i Niepełnosprawnym EDUKATOR w Łomży przy  ul. ul. Wojska Polskiego 29 A, 18-400 
Łomża, NIP 718-172-98-59 reprezentowane przez: Barbarę Kuczałek – Prezesa Zarządu przy 
kontrasygnacie Skarbnika Zarządu Patrycji Sienickiej. 

 

w sprawie: zorganizowania wspólnego dla wyżej wymienionych Gmin, Miasta                                   
i Stowarzyszenia, pozaszkolnego punktu katechetycznego nauki religii wyznania 
ewangelickiego, na podstawie §2 ust. 2 i 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej                     
z dnia 14 kwietnia 1992 r. w sprawie warunków sposobu organizowania nauki religii                             
w publicznych przedszkolach i szkołach  (Dz. U z 2020 r. poz. 983 ze zm.). 
 
§ 1. Z dniem 1 września 2025 r. tworzy się na rok szkolny 2025/2026 punkt katechetyczny do 
nauczania religii wyznania ewangelickiego dla uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy 
Sorkwity, Biskupiec, Mrągowo i Miasta Mrągowo. 
 
§ 2. Punkt katechetyczny, o którym mowa w § 1 będzie mieścił się przy Parafii Ewangelicko-
Augsburskiej ul. Plażowa 3, 11-731 Sorkwity. 
 
§ 3. Zatrudnienie nauczyciela religii ……………….. ze wszystkimi skutkami wynikającymi ze 
stosunku pracy i przepisów związanych z warunkami i sposobem organizowania nauki religii,  
w tym także dotyczących sprawowania nadzoru, przejmuje Gmina Sorkwity i realizować będzie 
za pośrednictwem Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Sorkwitach, ul. Szkolna 17B, 
11-731 Sorkwity. 
 
§ 4. Nauczyciel religii jest zatrudniony w Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka                             
w Sorkwitach w roku szkolnym 2025/2026 w wymiarze 3/18 etatu na podstawie przepisów 
Karty Nauczyciela. 
 



§ 5.1. Na sfinansowanie realizowanego przez Gminę Sorkwity zadania oświatowego strony 
porozumienia będą ponosiły koszty w wysokości proporcjonalnej do liczby uczniów objętych 
nauczaniem religii z terenu poszczególnych jednostek. 
Wynagrodzenie nauczyciela naliczone zostanie na okres roku szkolnego 2025/2026                                
i podzielone między w/w Gminy i Stowarzyszenie proporcjonalnie do liczby uczniów. 
 
2. Koszt zatrudnienia nauczyciela religii w wymiarze 3/18 w roku szkolnym 2025/2026 będzie 
wynosił  :………………………………………………………………………………. 
3.Koszty, do których poniesienia zobowiązane są poszczególne Gminy, Miasto oraz 
Stowarzyszenie wynoszą: ………………………………………… …….(z podziałem na 
poszczególne strony porozumienia ). 
 
4. Kwoty wskazane  w § 5 ust. 3 przekazywane będą przez każdą ze stron porozumienia                
w czterech ratach w wysokości ¼ kosztów przypadających do poniesienia przez każdą ze stron, 
na konto Urzędu Gminy w Sorkwitach Nr 43 9350 0001 0216 5293 2072 0001 w następujących 
terminach:  do 30 listopada  2025 r., do  17 stycznia 2026 r., do  17 kwietnia 2026 r., do 17 lipca 
2026 r. 
 
5. Końcowe rozliczenie kosztów nastąpi po zakończeniu roku szkolnego 2025/2026. 
 
 
§6. Kwota kosztów zatrudnienia nauczyciela religii w roku szkolnym 2025/2026  zostanie 
podzielona na poszczególne Gminy, Miasto i Stowarzyszenie zgodnie ze zgłoszoną liczbą 
uczniów przez Parafię Ewangelicko-Augsburską w Sorkwitach, która w dniu zawarcia 
porozumienia wynosi: 
 

SZKOŁA Gmina 
Sorkwity 

Gmina 
Biskupiec 

Gmina 
Mrągowo 

Miasto  
Mrągowo 

Stowarzyszenie 
EDUKATOR 

      RAZEM 

Szkoła 
Podstawowa 

1 1 1 1 7 11 

 
 
§ 7. Nauczyciel religii otrzyma wynagrodzenie zgodnie z osobistą stawką wynagrodzenia 
zasadniczego określoną w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 stycznia 
2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 
ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 755 ze zm. ) oraz 
dodatki określone w Regulaminie wynagradzania nauczycieli (Uchwała Nr XLVI/330/2022 
Rady Gminy Sorkwity z dnia 21 grudnia 2022 r. ze zm.). 
 
§ 8. Zatrudnienie nauczyciela religii w wymiarze 3/18 zostanie  ujęte w zatwierdzonym przez 
Wójta Gminy Sorkwity arkuszu organizacyjnym Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka  
w Sorkwitach na rok szkolny 2025/2026. 
  
§ 9. Porozumienie zostało zawarte na rok szkolny 2025/2026 tj. od dnia 1września 2025 r. do 
dnia   31 sierpnia 2026 r. 
 
§ 10.1. Porozumienie sporządzono w pięciu  jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 
każdej ze stron. 
 



2. Niniejsze porozumienie otrzymują do wiadomości: 
1) Pastor Parafii Ewangelicko – Augsburskiej w Sorkwitach 
2) Gmina Sorkwity 
3) Gmina Mrągowo 
4) Gmina Biskupiec 
5) Miasto Mrągowo   
5) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Sorkwitach 
6) Społeczno - Oświatowe Stowarzyszenie Pomocy Pokrzywdzonym i Niepełnosprawnym                
EDUKATOR w Łomży   
   
 
 
 
 
 
Wójt Gminy Sorkwity                                                  Skarbnik Gminy Sorkwity  
 
 
 
 
 
 
 
Wójt Gminy Mrągowo                                                  Skarbnik Gminy Mrągowo 
 
 
 
 
 
 
Gmina Biskupiec                                                              Skarbnik Gminy Biskupiec 
 
 
 
 
 
 
Burmistrz Miasta Mrągowo                                             Skarbnik Miasta Mrągowo   
 
 
 
 
 

 
 
 
Prezes Zarządu Stowarzyszenia                                      Skarbnik Zarządu  Stowarzyszenia  
            EDUKATOR                                                                  EDUKATOR 
 
 



 
 


		2025-05-26T11:09:36+0200




